Minutes of the Public Hearing Meeting held on 23.03.2023 at 10.30 A.M. in Samuthayakoodam, Lembalakudi Village, Thirumayam Taluk, Pudukottai District to establish M/s. Tmt. M. Selvarani Rough Stone Quarry with an extent of 1.50.5 Hect at S.F.No.425/14A1 & 425/32, Lembalakudi Village, Thirumayam Taluk, Pudukkottai District

Name of the Project:

M/s. Tmt. M. Selvarani Rough Stone Quarry with an extent of 1.50.5 Hec. at S.F.No.425/14A1 & 425/32, Lembalakudi Village, Thirumayam Taluk, Pudukkottai District

List of Officials participated in the meeting:

- Thiru. S. Murugesan, Revenue Divisional Officer, Pudukkottai.
- Thiru. K. Selvakumar, M.E.,
 District Environmental Engineer,
 Tamilnadu Pollution Control Board,
 Pudukkottai District.
- Thiru. V. Perumal,
 Village Administrative Officer
 Lembalakudi.
- Tmt. R. Dharani,
 Assistant Engineer,
 Tamilnadu Pollution Control Board,
 Pudukkottai District.
- Thiru. M. Venkada Subramanian, Assistant Engineer, Tamilnadu Pollution Control Board, Pudukkottai District.

List of Participants related to the project:

 Thiru. R. Rajendiran, Technical Manager, Ecotech Labs Pvt. Ltd. Chennai. In the public hearing, 132 persons were participated, including Government Officers, Project proponents and the general public. (Enclosed video Annexure-A).

Welcome note given by District Environmental Engineer:

The District Environmental Engineer, Tamil Nadu, Pollution Control Board, Pudukkottai District has welcomed the Revenue Divisional Officer, Pudukkottai District who presided over the function. He welcomed the revenue officials, media persons and other Government Officials. He also welcomed M/s. Tmt. M. Selvarani Rough Stone Quarry, Proprietrix, Workers, Project Proponent, Press & general public who attended the Public Hearing meeting.

He also informed that as per Ministry of Environment & Forest, New Delhi vide EIA Notification dated 14.09.2006, certain type of projects, public opinion has to be obtained before the issue of Environment Clearance. He added that the public notice informing the conducting of public hearing was published in "Dailythanthi" & "The New Indian Express" on 11.02.2023. This public hearing was conducted for M/s. Tmt. M. Selvarani Rough Stone Quarry with an extent of 1.50.5 Hect at S.F.No.425/14A1 & 425/32, Lembalakudi Village, Thirumayam Taluk, Pudukkottai District to obtain the views of public.

He also informed that the views of public would be recorded and it would be forwarded to the State Environment Impact Assessment Authority, Chennai after getting approval from the District Collector, Pudukkottai.

District Environmental Engineer informed that M/s.Tmt. M. Selvarani Rough Stone Quarry official would explain about the project after that the public could give their opinion about the project.

Revenue Divisional Officer, Pudukkottai

He welcomed the gathering and informed that the Project Proponent would explain about their proposed project outlay and Environmental Impact Assessment study carried out through Power Point Presentation.

Power Point Presentation by the Project Proponent:

Thiru. R. Rajendiran, The Project Proponent, Technical Manager, Ecotech Labs Pvt. Ltd. of M/s.Tmt. R. Rethinam Rough Stone Quarry has explained about the details of the project outlay, Environmental Impact Assessment report and Environmental Management Plan through Power Point Presentation.(Copy of the detail is enclosed in Annexure -B)

District Environmental Engineer:

The District Environmental Engineer advised the public to register their views on this project either verbally or in writing by giving their name and village details.

Followed by this, Public Hearing process started.

1. Tmt. Kavitha Murugesan, Neikkonam Village

She informed that her job is to do work in the quarry. She also expressed her support for the project, saying that the quarry is necessary for them because the income from the quarry will be helpful for her children's education and other expenses.

2. Tmt. Petchiyammal, Meiyappatti Village

She expressed her support for the project, saying that due to the operation of the Selvarani Stone quarry in Lempalakudi village, there is no harm will occur to them. She also stated that at least50peoplearound our village get employment from this project.

3. Thiru. Manikandan, Kamarajapuram, Pudukkottai

He stated that the Selvarani rough stone quarry, Lempalakudi village S.F.No: 425/14& 425/32 itself, in the presentation, honestly said that they could give direct employment to only 15 people. So many people have come to this meeting. How can the quarry provide the job to everyone? This company has mentioned that only 15 people are to get job opportunity. There are no big companies in this area that can give huge job opportunities. He requested the government to make a request and arrange alternative employment and create good employment opportunities for these people. He mentioned that the company would employ only 15 people who know high technology, and these technical assistants would not work with chisels and hammers to break the rock. They don't need uneducated people like us to do the high technology job. And also stated that three water bodies nearer to this quarry falls under Minor Minerals Protection Rule 36(1) and permission could not be granted to this stone quarry. He registered his views against the project asking that it should not be established. He said that his comrade Mugilan would mention various more detailed information.

4. Thiru. Kannan, Lakshmipuram

He welcomed all the officials who attended this public hearing meeting. He stated that income generated from the operation of this quarry, Out of 100% stone quarry consent fund, the 10% of Green fund and 10% of District Mineral fund, totally 20% fund will be utilized to provide bore well, school compound wall, computer to the school, road, street lights and other basic amenities to the village. He added that

there is no income other than this fund and could not be asked from any one. He also informed that the above said fund will be obtained from the District Collector once in three months and will get benefit from the stone quarry project. Hence, he expressed his support for the project.

5. Tmt. Shanmugavel Valli, Neikkonam

She stated that she will send her children to study only with the income from this quarry and if that is stopped, their livelihood will be significantly affected and will not even be able to pay their children school fees. Therefore, she expressed her support for the project, saying that stone quarry is essential.

6. Thiru. Thangam Adaikan, Kambur Village, Madurai

He stated that many stone quarries are operating in his area. It is certainly not the case that people's livelihood have improved due to the functioning of those quarries. He mentioned that agriculture had been destroyed. His family relies heavily on livestock and these rocks and mountains were pastures for nearly a hundred sheep and goats. But now these quarries have broken all the rocks, the soil is taken away, and all the grazing land has been affected. Therefore, he said that he could not raise goats and that there were only 15 goats in a place where he had 100 goats and could not to do farming. He added that due to blasting in stone quarries, a lot of dust comes out and agricultural lands are affected, so that all the farmers go to big cities like Chennai and there to do watch man and construction work. He mentioned that the people here should also understand that only 15 people will get jobs due to the operation of this quarry. He has also believed that he had been working as a labour for eight years in stone quarrying and now he doesn't know how to live and also leaved the agricultural activity. He pointed out that the stone quarry's income is insufficient to him and go for other cities to search their job. He said that he has been working outside for 15 years and he has returned aim to restore the agricultural lands. Our Tamil Nadu is a farming land, and chances are there to become a terrible disease like Corona. We all should promote agriculture and do agriculture activity. He informed that only 15 people are employed in this stone quarry and people should keep that in mind. He pointed out that history says that many kings built temples before 2000 years ago, but mountains remained. Within a hundred years after democracy, so many mountains have disappeared and our children will only be told by the name of the mountains. He questioned that how will show the hills? If the stone is continuously broken, the hills will be disappeared. He said that if there is no hill, the empty land will not become as forest land and it will be converted as a desert land. He stated the If there is rain, water is produced from it, and it becomes a waterfall that goes to streams and lakes and recharges ground water. He said that it could be collected and cultivated to increase the livelihood of the public and the land is affected by the quarrying operation. And for thousands of years, our ancestors have protected and entrusted the mountains to us. But the present generations are breaking these stones, and the mountains are

disappearing, he said and he requested don't break the mountains for quarries. He stated that instead of using modern machines in stone quarries, the people here should break the stones by hand and give employment opportunity to everyone. He pointed out that the Piranmalai, mountain is a historical mountain where King Pari was ruled and they broke it. He stated that if they start breaking a mountain, it will disappear in 50-100 years and the coming generations can know that such a mountain existed only through the book. He said there are many agricultural lands are there, so there is no need to depend on that mountain for living. Further he added that in European countries, they are building houses without stones and he has been working in Arab countries for ten years. He said that instead of using stones in large quantities for building houses there, they use wood, baked soil, and gravel and they used stones in minimum quantity. He noted that more construction engineers are coming out from colleges every year, and the government should give them proper recognition and employment. The government should figure out how to build houses without stones. He mentioned that in the old days, houses like story houses were built using wood without stones. He stated that if we cut our bodies and take out the blood, we cannot live, similarly, agriculture is entirely affected by extracting stones from the earth. All the north side peoples coming here without a way to live there, and here our forefathers have partly made our state as a developed state and they have created job opportunities and also we should protect all these. Further he informed that these quarries should not be broken, the quarries should be run only using people's power, and the mineral resources should not be taken to foreign states for he registered his opposing views against this project.

7. Tmt. Maanvizhi Ramesh, Lakshmanapatti

She stated that the person who spoke earlier said that only 15 people were employed and that these 15 people had worked in these stone quarries for eight rupees. Because they worked for 8 rupees a day, she became as in good position and says that she studied until class 10 today. The people here are becoming a driver or teachers because of the income from the quarry. People talked about agriculture. Only those who have wells can do agriculture. She mentioned that this area depends mainly on rainwater for agriculture. And these stone quarries are very helpful for the people during no rainy periods. Therefore, she expressed her support for this project, saying that they want the stone quarry project and requesting everyone to cooperate.

8. Tmt. M. Chinnammal, Mahilam poo committee, Pannerpallam

She recorded her opinion that she essentially needed this stone quarry project.

9. Tmt. Anjalai, Lembalakkudi

She expressed her support for this project, saying that the people get all the benefits from the quarry, their panchayat gets good income, and it helps to educate their children, so that they want this stone quarry project.

10. <u>Thiru. Mugilan, Coordinator, Tamilnadu Environment Protection</u> Movement

He welcomed the Revenue Divisional Officer, Pudukkottai who presided over the public hearing meeting for setting up the Selvarani stone quarry, District Environmental Engineer, Common people from different areas, NGOs, police officers and press people and introduced himself as the coordinator of the Tamil Nadu Environment Protection Movement. He said that he was worked in the team with respected Thiru Sagayam IAS, where granite irregularities are investigated for a year. He also said that this public hearing meeting is not to say yes or no to quarrying. He mentioned that the due to this project, EIA report saying how will be affected land, air, water, trees, crops, bio-environment, environmental damage and socioeconomic environment and how it will be rectified. But that was not taken into full consideration. He said he has come to talk about whether it can be done based on government regulations. He showed and stated that this Granite, Stone, Sand Quarry, and Brick Kiln Rules book mentions the law for operating a quarry. According to this law, if houses are located within 300 meters of distance, permission should not be given to the quarries, which has been clearly mentioned in section 36 of the above book.

He mentioned that the law in the book is the same for Mugilan and Hon'ble ChiefMinister. In the report, Page No 244 mentioned that there is a house; Therefore, permission should not be given to this quarry as per the law, and if it should be given only in violation of the law. He said there is a well in SF No: 426 in the document they issued, but the well is not mentioned in the given computer field map, and he is complaining that the well is missing. He mentioned that the location of a quarry should always to be measured in four directions from the outside boundary of the quarry. But he said that in the map this company shows that, the measurement is done from the center of the quarry. A quarry may be five acres or fifty acres. If a quarry is 10 acres, then the 300 meter measured from the center of the quarry will end up within the boundary of the quarry, and the map of this stone quarry has been shown illegally, he said. If there is a stream, there is a rule that the quarry should be located 50 metre away. However, he mentioned that if there is a stream in the middle of the quarry in this village map, permission should not be given for quarrying. He said that he considered that the consultation meeting scheduled for September 14 last year was canceled due to a violation of regulations. But illegally and unconstitutionally, there is a house near this quarry, a stream, and no well on the map; he asked how a quarry can be given permission in such Nanjai land, and this quarry has been operating in Nanjai land for a long time. He said that the public consulting meeting was not held for a long time, and there was no opportunity to point out earlier mistakes. He said that the consultation meeting is being held after the judgment given by the National Green Tribunal in 2018. Because of the opportunity given by it, there is an opportunity to point out the mistakes. According to the court order, permission should not be given for quarrying if there are water bodies located within 300 metre, but there are ponds and kanmai around this quarry. Quarrying for minerals are dug to a depth of 50 metre. When such digging is done, the water from the nearby water bodies will be drained and reach the quarry, the water bodies will dry and there will be no chance for agriculture. According to the court order, he said that quarries should not be set up within 300 meters if there is a water source. But at 300 metre around this quarry, there is a water stream on every side. Also, this stone quarry is said would employ only 15 people. Of which five of them are workers, all the others are hired will be skilled persons like supervisor and manager who has studied. He said that there was no chance of employment for the nearby villagers. If there are more than ten workers in a company, they should be provided with medical insurance, ESI and PF. He said that after looking at the details of the quarries operating in Pudukottai obtained from the Right to Information Act 2005, not even a single worker have a medical insurance, ESI, PF and labour certificate. He said the owners would get crores of profit through this quarry, but no benefit to the workers. Also, a truck should not carry more than three units load on rural roads. But the trucks transportation of minerals of 40 tons, the road will be damaged. people have spent their tax money that we can shed our blood and pay the cost of one crore rupees per kilometer to the owner of the quarry to provide road facility. Yesterday, on the occasion of World Water Day, a meeting was conducted in all the gramma saba and resolution was passed to improve, desilting and protect the water bodies. In the project report of this quarry, it was said that among the 300 trees, native trees like mango tree, pungai tree, neem tree, banyan tree, and fig tree would be planted. But, this quarry is already in operation, not a single tree is planted in that place. Wire fencing must be erected around a quarry before started its quarrying operation. However, he noted that none of the quarry owners followed this law. A friend mentioned that if more people are to get employment through quarrying, they should avoid machines and ask people to break stones by hand with chisels and hammers.

He stated that the people gathered here should not think they have come for some duty, but they need to understand essential how our generations will live in this Lempalakudi village if this quarry is operated. Ten years ago, there was no problem with the stone quarry. Because, at that time, the stone was only used to build roads. He added that currently stones are cut excessively and being exported to foreign countries. Hon'ble Chief Minister of Tamil Nadu announced on his birthday that the climate change is here. Due to the climate change, no rain in the rainy season, no sun in the hot season, hot sun in the rainy season, and rain in the hot season. An expert team is conducting research world wide and in Tamil Nadu due to the

evolution of weather conditions. He asked the people here to think about all this. He pointed out that the Pudukottai district as earthquake zone two, but nearby Ottanchatram in Dindigul district, and Karur district have been recorded for magnitude of earthquake as three richter and two richter in Tirupur district. Likewise, in Pudukkottai, seawater will intrude if there is an earthquake. He informed that there is a risk of seawater intrusion in the borehole. Further he added that in Namakkal district the earthquake zone has increased from two to three this month. According to the Hon'ble Chief Minister of Tamil Nadu, climate change is here, the environment is in great danger and we should be aware of this, we should leave this earth safely to the future generations and protect the traditional land. He said that tarpaulins were not placed on any truck on the way to the meeting and that officials should monitor this and act according to the law.

He questioned that whether the officials or the quarry owners were running this country. He informed that selvarani stone quarry had cut more stones than the permitted quantity, which can be found through the Google website without seeing the guarry in person. The Tamil Nadu government has mentioned that the maximum temperature has been recorded now more than in the past. Further he added that about two crore 47 lakh trees are being planted on behalf of the Tamil Nadu Pollution Control Board and Forest Department. There are 15 quarries operating in Lembalakudi alone and all these fifteen quarries claim to plant 200-300 trees while procuring permission. It should be above 1000 trees. At least 20000 trees should be kept for 20 quarries. But not a singletree has been planted so far. This Selvarani quarry given false statement that 0.2 hectares of land area are allotted for plantation. He questioned that if every one is acting against the law, then who is going to save the law. He mentioned that we have some duties& responsibilities and they have to leave this earth to future generations. He raised the question that Is it sweet when you think of sugar. He informed that they mentioned that there are no rivers, but there is velar river. Similarly, they say there are no archaeological research sites are here, but 8452 foreign tourists visited Thirumayam Fort last year. Likewise, there are temples belonging to the Department of Archaeology. The cave temple at Paniyapatti and Shiva temple at Rayapuram are under the control of The Department of Archaeology. He stated that these historical symbols are likely to be affected by quarrying and earthquakes. He pointed out they have given false information that all the above information is not available. They have mentioned that one reserve forest Mallankadu. Is located nearer to this stone quarry and there is no other reserve forest is located within 15 kilometers. But Vellar and Kulamangalam reserve forest is located 7KM and 4KM respectively. They have issued a report hiding all this. He stated that thirty-five types of documents need to be attached for a stone quarry permit. But he said that only 10-12 types of documents had been submitted by the owners. The Department of Geology and Mines attached 35 documents to the State Environmental Impact Assessment Authority for quarry permission. However, he made request that the District Administration to upload all the documents openly on the website by the quarry owners. Further he informed that in stone quarries, reed detonating cord explosives should be used to detonate noiselessly and 5metre long, 5 metre wide, and 5 metre depth should be marked and dug a pit of hole size 1.50 metre depth using jack hammer and put a detonating cord explosives for reed. There should be a gap of four feet between one pit and another pit. He said that 28 seconds after the explosion of one pit, the next pit would explode. The time permitted by the government for blasting at the stone quarry is between 1pmand 2 pm. But he noted that no quarry was functioning like that. He stated that quarries should erect a green belt development, wire fence, put up a notice board, start quarry operation at 7 am, and stop the process by 5pm. He informed that the rule of not allowing workers to stay in the quarry and not allowed to load after5 pm and the same was not followed in any quarry. Also, he stated that the Subbiah stone quarry was blocked the road and water way and there was a village, a mosque, and a church are located within 300metre distance from the quarry. Women were sitting on the street and protesting against the quarry. Followed by public agitation and violation made by the quarry, the quarry license was cancelled by the district administration and he also thanked the above activity. Further he added that there are three water streams are located around the Selvarani stone quarry and they have hidden those in the report. No houses should be built on Nanchai land, but quarrying is coming. He questioned that where the government's laws had gone. He pointed out that they have taken measurements from the center of the quarry. He informed that they have given false information in the report that the streams are hidden nearer to the guarry and there are no hills, valleys, archeological symbols, rivers, and reserve forests except the Mallangadu reserve forest within 15 KM radius from the quarry site. He added that the Tamil Nadu Pollution Control Board has clearly mentioned in the book that if anyone applies for or grants permission on false documents, the consent will be canceled. Based on the that, the consent of Meyyapuram Subbiah Stone quarry was canceled and let's we realized that this stone quarry has mentioned completely false information and also stated that save our soil. He expressed that his support is only for law abiding legal quarry and permission should not be granted to this law violation

11

Vote of Thanks:

The District Environmental Engineer informed that the public could submit their comments in writing at the office of the District Collector or the Tamil Nadu Pollution Control Board, Pudukottai office. The District Environmental Engineer thanked the Revenue Divisional Officer, Pudukkottai for presiding over the meeting and the other Government Officials for attending the meeting, M/s. Tmt. M. Selvarani Rough Stone Quarry Proprietrix, Workers, Project Proponent, NGOs, Press reporters, Police Officials & general public who participated in the Public Hearing Meeting.

stone quarry for he registered his opposing views against this project.

The meeting came to an end

Encl.:

- 1. Attendance sheet of the participants(A)
- 2. Project Proponent's power point presentation(B)
- 3. Video(CD) of the Public Hearing (C)
- 4. Draft of Environmental Impact Assessment Report and Executive Summary in Tamil and English (D)

District Environmental Engineer, Tamilnadu Pollution Control Board, Pudukkottai. Revenue Divisional Officer, Pudukkottai. புதுக்கோட்டை மாவட்டம், திருமயம் வட்டம், லெம்பலக்குடி கிராமம், சமுதாய கூடத்தில் 23.03.2023 அன்று காலை 10.30 மணியளவில் நடைபெற்ற தி/ள். திருமதி. M. செல்வராணி உடைக்கல் குவாரி, விஸ்தீரணம்-1.50.5 ஹெக்டேர், புதுக்கோட்டை மாவட்டத்தில் நிறுவிடவும், இயக்கிடவும் உத்தேசித்துள்ளது. இத்திட்டத்திற்கான பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்டுணரும் கூட்டத்தின் நடவடிக்கைக் குறிப்புகள்.

திட்டத்தின் பெயர் :

தி/ள். திருமதி. M. செல்வராணி உடைக்கல் குவாரி , விஸ்தீரணம் - 1.50.5 ஹெக்டேர், புல எண். 425/14A1 & 425/32, லெம்பலக்குடி கிராமம், திருமயம் வட்டம், புதுக்கோட்டை மாவட்டம்.

கூட்டத்தில் பங்கேற்ற அலுவலர்கள் :

- திரு. ச. முருகேசன், வருவாய் கோட்டாட்சியர், புதுக்கோட்டை.
- திரு. கு. செல்வகுமார், மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாட்டு வாரியம், புதுக்கோட்டை மாவட்டம்.
- திரு. பெருமாள்,
 கிராம நிர்வாக அலுவலர்,
 அன்னவாசல்.
- திருமதி இரா. தாரணி,
 உதவி பொறியாளர்,
 தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாட்டு வாரியம்,
 புதுக்கோட்டை மாவட்டம்.
- திரு. மு. வெங்கடசுப்ரமணியன்,
 உதவி பொறியாளர்,
 தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாட்டு வாரியம்,
 புதுக்கோட்டை மாவட்டம்.

திட்டம் சம்பந்தப்பட்ட பங்கேற்பாளர்கள் :

 திரு. ஆர். ராஜேந்திரன் , தொழில்நுட்ப மேலாளர், ஈகோடெக் லேப்ஸ் பிரைவேட் லிமிடெட், சென்னை. அரசு அலுவலர்கள், திட்ட முனைவோர் மற்றும் பொதுமக்கள் உட்பட மொத்தம் 132 நபர்கள் பங்கேற்றனர். (இணைப்பு — 'அ' வாயிலாக பட்டியல் இணைக்கப்பட்டுள்ளது).

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், புதுக்கோட்டை அவர்கள் கீழ்க்கண்டவாறு வரவேற்புரை ஆற்றினார்கள்:

தமிழ்நாடு மாசுக்கட்டுப்பாட்டு வாரியம், புதுக்கோட்டை மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்கள் பொதுமக்கள் கருத்து கேட்டுணரும் கூட்டத்திற்கு வருகைபுரிந்து தலைமைதாங்க வந்திருக்கும் வருவாய் கோட்டாட்சியர், புதுக்கோட்டை அவர்கள் மற்றும் இக்கூட்டத்தில் பங்குபெற்ற வருவாய் துறை அதிகாரிகள், பத்திரிக்கை நிருபர்கள் மற்றும் இதர அரசு அதிகாரிகள், தி/ள். திருமதி. M. செல்வராணி உடைக்கல் குவாரி நிறுவன உரிமையாளர், பிரதிநிதிகள், பணியாளர்கள் மற்றும் பொதுமக்கள் அனைவரையும் வரவேற்றுப் பேசினார்.

பின்னர், மத்திய சுற்றுச்சூழல், வனத்துறை மற்றும் பருவநிலை மாற்றத்திற்கான அமைச்சகத்தின் 14.09.2006 அன்று வெளியிடப்பட்ட சுற்றுச்சூழல் தாக்க அறிவிக்கையின்படி, சிலவகைத் திட்டங்களுக்கு சுற்றுச்சூழல் அனுமதி வழங்குவதற்குமுன் பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்டுணரும் கூட்டம் நடத்தப்பட்டு பொதுமக்களின் கருத்துக்களைப் பெறுவது அவசியமாகிறது. இது தொடர்பாக தினத்தந்தி மற்றும் தி நியூ இந்தியன் எக்ஸ்பிரஸ் நாளிதழ்களில் 11.02.2023 அன்று பொது அறிவிப்பு வெளியிடப்பட்டு இருந்ததை சுட்டிக்காட்டினார். இன்று நடைபெறும் பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்டுணரும் கூட்டம் தி/ள். திருமதி. M. செல்வராணி உடைக்கல் குவாரி நிறுவனத்தால் புதுக்கோட்டை மாவட்டம், திருமயம் வட்டம், லெம்பலக்குடி கிராமம், புல எண்கள் 425/14A1 & 425/32 ஆகியவற்றில் 1.50.5 ஹெக்டேர் விஸ்தீரணத்தில் நிறுவிடவும், இயக்கிடவும் உத்தேசித்துள்ளது. உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள திட்டம் குறித்து பொதுமக்களின் கருத்துக்களைக் கேட்டுப் பெறுவதற்காக இக்கூட்டம் நடத்தப்படுகிறது என தெரிவித்தார்.

மேலும், பொதுமக்கள் தெரிவிக்கும் கருத்துக்கள் பதிவு செய்யப்பட்டு, மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் அவர்களின் ஒப்புதலுக்குப்பின் மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையம், சென்னை அவர்களுக்கு அனுப்பி வைக்கப்படும் எனவும் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் தெரிவித்துக் கொண்டார்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்கள், தி/ள். திருமதி. M. செல்வராணி உடைக்கல் குவாரி நிறுவனத்தின் பிரதிநிதிகள் இந்த உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள திட்டம் பற்றி விவரித்தபின், பொதுமக்கள் வாய்மொழியாகவோ, எழுத்து மூலமாகவோ தங்களது கருத்துக்களைத் தெரிவிக்கலாம் எனக் கூறினார்.

வருவாய் கோட்டாட்சியர், புதுக்கோட்டை

கோட்டாட்சியர், புதுக்கோட்டை அவர்கள் அனைவரையும் வரவேற்று பொதுமக்கள் கருத்து கேட்டுணரும் கூட்டத்தை தொடங்கி வைத்து இத்திட்டப் பிரதிநிதிகளைத் திட்டம் குறித்து விவரிக்குமாறு கேட்டுக்கொண்டார்.

திட்டப் பிரதிநிதி:

திரு. R. ராஜேந்திரன், தொழில்நுட்ப மேலாளர், ஈகோடெக் லேப்ஸ் பிரைவேட் லிமிடெட் அவர்கள் தி/ள். திருமதி. M. செல்வராணி உடைக்கல் குவாரி சார்பாக இத்திட்டம் குறித்தான விவரங்கள் வரைவு மற்றும் சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு சம்பந்தமான விவரங்களை நிழற்படம் (Power Point Presentation) மூலம் விரிவாக எடுத்துரைத்தார். இதன் விபரம் இத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ளது (இணைப்பு — 'ஆ')

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்:

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்கள் பொதுமக்கள் தங்கள் பெயர் மற்றும் ஊர் விபரம் சொல்லி தங்களது கருத்துக்களை வாய்மொழியாகவோ, எழுத்துவடிவிலோ பதிவு செய்யுமாறு கேட்டுக்கொண்டார்.

பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு:

1. திருமதி. கவிதா முருகேசன், நெய்கோணம் கிராமம்

எங்களுடைய தொழிலே குவாரியில் வேலை பார்ப்பது தான். இதிலிருந்து வரும் வருமானத்தை வைத்து தான் எனது பிள்ளைகள் படிப்பிற்கும், இதர செலவிற்கும் பயனுள்ளதாக இருப்பதால் இந்த குவாரி எங்களுக்கு அவசியம் என்று இத்திட்டத்திற்கு தனது ஆதரவு தெரிவித்தார்.

2. திருமதி. பேச்சியம்மாள், மெய்யப்பட்டி

லெம்பலக்குடி கிராமத்தில் உள்ள செல்வராணி கல்குவாரி தொழில் செய்வதால் எந்த ஒரு பாதிப்பும் இல்லை என்றும் இந்த குவாரி இயங்குவதால் எங்கள் கிராமத்தை சுற்றி 50 நபர்களுக்காவது வேலைவாய்ப்பு கிடைக்கிறது மற்றும் எனது குடும்பமும் இதை நம்பி தான் இருக்கிறது என்று இத்திட்டத்திற்கு தனது ஆதரவை தெரிவித்தார்.

3. திரு. மணிகண்டன், காமராஜபுரம், புதுக்கோட்டை

பகுதியில் 425/32-ல் கிராமம் 425/14A1 & லெம்பலக்குடி புல निक्कां அமைக்கப்பட்டுள்ள செல்வராணி உடைகல் கல்குவாரி கருத்து கேட்பு பேருக்கு தான் நேரடி பதிவிட்ட இந்த நிறுவனம், 15 நேர்மையாக கருத்துக்களை இந்த சொல்லி இருக்கிறார்கள். வேலைவாய்ப்பு கிடைக்கும் என்று கருத்துக்கேட்பு பெயர் வந்திருக்கிறீர்கள், எல்லோருக்கும் எப்படி கூட்டத்திற்கு இவ்வளவு கிடைக்கும். வேலைவாய்ப்பு நிறுவனமே பேருக்கு தான் என்று இந்த 15 குறிப்பிட்டிருக்கிறார்கள். பெரிய வேலை வாய்ப்புகள் ஏற்படுத்திக் கொடுக்கக்கூடிய பெரிய பகுதியில். அரசுக்கு நிறுவனங்கள் ஏதும் இல்லை இந்தப் ஒரு வைப்பதாகவும், மாற்றுத் தொழிலை ஏற்பாடு செய்து இந்த மக்களுக்கு நல்ல வேலை வாய்ப்பை உருவாக்க வேண்டும் என்று கேட்டுக்கொண்டார். நன்றாக உயர் தொழில்நுட்பம் தெரிந்த 15 நபர்களுக்கு மட்டும் இந்நிறுவனம் வேலை கொடுக்க இருப்பதாகவும், இந்த தொழிற்நுட்ப உதவியாளர்கள் உடைப்பதற்கு உளியும் சுத்தியலும் கொண்டு வேலை போவதில்லை தொழில் நுட்பத்தினால் செய்யக்கூடிய பார்க்கப் எனவும், உயர் வேலைகளுக்கு நம் போன்ற படிக்காத மக்கள் தேவைப்படாது எனவும் குறிப்பிட்டார். நல்ல தொழில்நுட்பம் தெரிந்த 15 நபர்களுக்கு மட்டும் தான் வேலைவாய்ப்பு அளிக்க உள்ளதாகவும், அதையும் நாம் புரிந்து கொள்ள வேண்டும் என்று தெரிவித்தார். இந்த குவாரிக்கு அருகிலேயே அதிகமாக மூன்று நீர் நிலைகள் உள்ளதாகவும், இது சிறு கனிம பாதுகாப்பு விதி 36/1 கீழ் வருவதால் இதற்கு அனுமதி தரக் கூடாது என்றும் கேட்டுக்கொண்டு இத்திட்டத்திற்கு எதிராக தனது கருத்துக்களை பதிவு செய்தார். இன்னும் பல்வேறு விரிவான தகவல்களைத் தனது தோழர் முகிலன் குறிப்பிடுவார் என்று கூறினார்.

4. திரு. கண்ணன், லெட்சுமிபுரம்

இந்த பொதுமக்கள் கருத்துக்கணிப்பு கூட்டத்திற்கு வருகை புரிந்து இருக்கும் அதிகாரிகள் அனைவருக்கும் வணக்கத்தை தெரிவித்தார். இந்த குவாரி இயங்குவதனால் எங்களுக்கு குவாரியின் உரிமை தொகை 100 சதவீத நிதியிலிருந்து, 10 சதவீத பசுமை நிதி மற்றும் 10 சதவீத மாவட்ட கணிம அறக்கட்டளை நிதி ஆக மொத்தம் இந்த இருபது சதவீத நிதியின் மூலம் ஆழ்குழாய் கிணறு, பள்ளிக்கூடம் சுற்றுச்சுவர், கணினி வசதி, சாலை வசதி, பள்ளி கட்டிடத்திற்கு தேவையான உபகரணங்கள், தெருவிளக்கு மற்றும் தண்ணீர் வசதி செய்து கொள்ளலாம் என்று தெரிவித்தார். மேலும் இந்த வருமானம் இல்லையென்றால் வேறு எந்தவித வருமானம் கிடையாது, மற்ற யாரிடமும் கேட்டு பெறவும் முடியாது எனவும் இந்த குவாரி வந்தால் தான் நாங்கள் மாவட்ட ஆட்சியரிடம் சென்று இந்த இருபது சதவீத நிதியை மூன்று மாதத்திற்கு ஒரு முறை பெற்றுக் கொண்டு பயன் அடைய முடியும் என்றும் அதனால் இந்த குவாரி நடைபெற வேண்டும் என்று இத்திட்டத்திற்கு தனது ஆதரவு தெரிவித்தார்.

5. <u>திருமதி. S. சண்முகவேல் வள்ளி, நெய்கோணம்</u>

இந்த கல்குவாரியில் இருந்து வரும் வருமானத்தை வைத்து தான் தனது பிள்ளைகளை வைப்பதாகவும், படிக்க அதையும் நிறுத்தி விட்டால் எங்களது வாழ்வாதாரம் மிகவும் பாதிக்கப்படும், பிள்ளைகள் பள்ளி கட்டணத்தை கூட செலுத்த முடியாத நிலை ஏற்படும். எனவே, கல்குவாரி அவசியமாக வர வேண்டும் என்று இத்திட்டத்திற்க தனது ஆதரவு தெரிவித்தார்.

6. திரு. தங்கம் அடைக்கன், கம்பூர் கிராமம், மதுரை

எங்கள் பகுதியில் இது போன்ற கல்குவாரிகள் அதிகம் செயல்பட்டுக் கொண்டிருக்கிறது. இந்த கல்குவாரி செயல்படுவதனால் மக்கள் வாழ்வு உயர்ந்தது என்றால் நிச்சயமாக இல்லை. விவசாயம் அழிந்து போய்விட்டன என்று குறிப்பிட்டார். நாங்கள் எல்லாம் பெரிதும் கால்நடைகளை நம்பி வாழக்கூடிய குடும்பம் கிட்டத்தட்ட நூறு செம்பறி ஆடுகளை வைத்திருந்தாகவும் அதற்கான நிலங்களாக இந்தப் பாறைகள், மலைகள் இருந்தன. ஆனால் இப்போது இந்த கல்குவாரிகள் வந்ததால் பாறைகளை எல்லாம் அங்கு உடைத்து உள்ள மண் எல்லாவற்றையும் எடுத்துவிட்டு சென்று விட்டதால் மேய்ச்சல் நிலம் அனைத்தும் பாதிக்கப்பட்டு விட்டன. எனவே ஆடுகளை வளர்க்க முடியாமல் நூறு ஆடுகள் வைத்திருந்த இடத்தில் 15 ஆடுகள் மட்டுமே உள்ளதாகவும், விவசாயமும் பண்ண முடியவில்லை என்று தெரிவித்தார். கல்குவாரியில் வெடி வைப்பதினால் தூசிகள் அதிகம் விவசாய நிலங்கள் பாதிக்கப்படுகின்றன என்றும், இதனால் விவசாயிகள் அனைவரும் சென்னை போன்ற பெரு நகரங்களை நோக்கி சென்று அங்கு காவலாளி, கட்டுமான வேலைகளை செய்வதாக தெரிவித்தார். தற்பொழுது இந்த வருவதனால் 15 பேருக்கு மட்டும் தான் வேலை கிடைக்கும் என்றும், அந்த 15 பேருக்கும்

எவ்வளவு நாள் வேலை கொடுப்பார்கள் என்று சிந்தித்துப் பாருங்கள், இங்கு மக்களும் இதனை புரிந்து கொள்ள வேண்டும் என்று குறிப்பிட்டார். நானும் கல்குவாரியை நம்பி எட்டு வருடங்களாக கல்குவாரியில் கூலிவேலை பார்த்து வந்ததாகவும், இப்போது விட்டேன் தெரியாமல் விவசாயத்தையும் கைவிட்டு என்றே வாழ்வது தெரிவித்தார். மேலும் இந்த கல்குவாரியில் வரும் வருமானம் போதுமானதாக இல்லாமல் உள்ளது. வேண்டியதாக செல்ல ஊர்களைத் தேடி அடுத்த இருப்பதால் விவசாய நிலங்களை மீண்டும் இந்த சென்று இப்போது வெளியில் வருடங்களாக விவசாய நம் தமிழ்நாடு வந்திருப்பதாகவும், ஒரு மீட்டெடுக்கும் நோக்கத்துடன் கொரோனா போன்ற கொடூர நோய்கள் வர வாய்ப்புகள் உள்ளதாக தெரிவித்தார். நாம் வேண்டும். இந்த செய்ய விவசாயம் ஊக்குவித்து விவசாயத்தை அனைவரும் நீங்கள் மட்டுமே வேலை உள்ளதாகவும், அதையும் நபர்களுக்கு கல்குவாரியில் 15 கவனத்தில் வைத்துக் கொள்ளுங்கள் என்று தெரிவித்தார். 2000 ஆண்டுகளுக்கு முன்னரே பல மன்னர்கள் ஆண்டு, நிறைய கோவில்களை கட்டி உள்ளதாக வரலாறு இருக்கிறது. போகவில்லை. தற்போது நூறு காணாமல் ஆனால் அப்பொழுது மலைகள் எத்தனையோ மலைகள் பின்பு மக்களாட்சி வந்த ஆண்டுகளுக்குள்ளேயே இந்த காணாமல் போய்விட்டதாகவும், நமது பிள்ளைகளுக்கு இந்த மலைகள் இங்கு இருந்தது காட்ட சொல்லப்போவதாகவும் இந்த மலையை எப்படி மட்டுமே பெயரை போகிறீர்கள், இப்படியே உடைத்துக் கொண்டிருந்தால் ஒரு மலைகள் கூட இல்லாமல் இருந்தால் போய்விடும் என்றும் இந்த மலைகள் இல்லாமல் வெறும் நிலமாக அது நிச்சயமாக காடாக இருக்காது பாலைவனமாக மாறிவிடும் என்று தெரிவித்தார். மழை இருந்தால்தான் அதிலிருந்து நீர் உற்பத்தியாகி அது அருவியாகி ஓடைகளுக்கு மற்றும் சேகரிக்கப்பட்டு விவசாயம் செய்து சென்று நிலத்தடிநீர் கண்மாய்களுக்கு வாழ்வாதாரத்தை பெருக்க முடியும் என்றும் இந்த கல்குவாரி உடைப்பதினால் பாதிக்கப்படுவதாக தெரிவித்தார். மேலும் பல்லாயிரம் வருடங்களாக நம் முன்னோர்கள் பாதுகாத்து நமக்கு மலைகளை ஒப்படைத்து இருக்கிறார்கள். ஆனால் தற்பொழுது உள்ள இந்த கற்களை உடைப்பதினால் மலைகள் காணாமல் போவதாகவும் தலை(முறைகள் கல்குவாரி உடைக்க வேண்டாம் என்பதுதான் எனது கருத்து. எனவே, கல்குவாரியில் நவீன இயந்திரங்களை பயன்படுத்தாமல் இங்கு உள்ள மக்களை வைத்தே கையிலே கற்களை உடைத்து மக்களுக்கு வேலை வாய்ப்பு கொடுக்க வேண்டும் என்று தெரிவித்தார். பக்கத்தில் உள்ள பிரான்மலை பாரி மன்னர் ஆண்ட மலை ஒரு வரலாற்று சிறப்புமிக்க மலை, அந்த மலையவே உடைத்து விட்டார்கள். ஒரு மலையை உடைக்க ஆரம்பித்தார்கள் என்றால் 50-100 வருடங்களில் அந்த மலை காணாமல் போய்விடும் தலை(முறைகளுக்கு இப்படி ஒரு மலை இருந்தது என்றும் அடுத்த வரும் புத்தகத்தில் மட்டும் மூலம்தான் தெரிந்து கொள்ள முடியும் என்று தெரிவித்தார். அங்கு விவசாய நிலங்கள் அதிகமாக உள்ளது அதனால் அந்த மலையை மட்டும் நம்பி வாழ தேவையில்லை என்று தெரிவித்தார். கல்லை உடைக்காமல் வீடு கட்டுவது எப்படி என்கிற நாடு மற்றும் அரபு நாடுகளிலும் பத்து வருடங்களாக கேள்வி எழும் ஐரோப்பிய நான் அங்கே எல்லாம் வீடுகள் பெரிய இருந்திருக்கிறேன். கட்டுவதற்கு வேலை பார்த்து பயன்படுத்தாமல் மரங்கள் சூட்ட மண் போன்றவை அளவுக்கு கற்களை அளவிலேயே கற்களை பயன்படுத்துவதாக மிகக் குறைந்த பயன்படுத்துவதாகவும் ஒவ்வொரு தெரிவித்தார். அதிகமான கட்டுமான பொறியாளர்கள் வருடமும் இங்கு

வெளியே வருவதாகவும் அவர்களுக்கெல்லாம் சரியான அரசு அங்கீகாரம் மற்றும் வேலையும் கொடுக்க வேண்டும் என கேட்டுக்கொண்டார். ஒரு கட்டுமான பொறியாளர் என்றால் கற்களை வைத்து தான் வீடுகள் கட்ட வேண்டுமா எனவும் கற்கள் இல்லாமல் வீடு கட்டுவது எப்படி என்று அரசு கண்டுபிடிக்க வேண்டும் என்று கருத்து தெரிவித்தார். அந்த காலத்தில் மச்சு வீடுகள் போன்ற வீடுகள் கற்களை பயன்படுத்தாமலே மரத்தை பயன்படுத்தி வீடுகள் கட்டியிருப்பதாகவும், கற்களை உடைப்பதற்கு அரசு கண்டிப்பாக அனுமதி கொடுக்கக் கூடாது என்று குறிப்பிட்டார். நம் உடம்பை அறுத்து ரத்தத்தை வெளியே எடுத்தால் எப்படி உயிர் நம்மால் வாழ முடியாதோ அதேபோன்றுதான் பூமியிலிருந்து கற்களை வெட்டி எடுப்பதால் விவசாயம் முற்றிலும் பாதிக்கப்படுவதாக தெரிவித்தார். வடமாநிலத்தவர்கள் அனைவரும் அங்கே வாழ வழி இல்லாமல் இங்கே வருவதாகவும் இங்கே நமது முன்னோர்கள் ஓரளவுக்கு நமது மாநிலத்தை வளர்ச்சியான மாநிலமாக வைத்துள்ளதாகவும், வேலை வாய்ப்புகளை ஏற்படுத்தி கொடுத்துள்ளதாகவும் இவற்றையெல்லாம் நாம் பாதுகாக்க வேண்டும் என்று தெரிவித்தார். இந்த கல்குவாரிகளை உடைக்க கூடாது, மக்கள் சக்தியை பயன்படுத்தி மட்டுமே கல்குவாரி இயக்க வேண்டும் எனவும் வெளி மாநிலத்திற்கு இங்கே உள்ள கனிம வளங்களை ஏற்றக்கூடாது எனக் கூறி, இதையே தனது கோரிக்கையாக வைத்து உள்ளதாக தனது எதிர்ப்பு கருத்தினை பதிவு செய்துள்ளார்.

7. திருமதி. மான்விழி ரமேஷ், லட்சுமிபுரம்

எங்களுக்கு முன்னாள் பேசியவர் கூறினார்கள் 15 பேருக்கு மட்டும் வேலை என்றும் இந்த கல்குவாரியில் இந்த 15 பேரும் அன்று எட்டு ரூபாய் சம்பளத்திற்கு வேலை பார்த்ததினால் தான் இன்று இந்த நல்ல நிலைமைக்கு வந்திருப்பதாக தெரிவித்தார். அன்றைக்கு 8 ரூபாய்க்கு வேலை செய்ததினால் தான் இன்று பத்தாம் வகுப்பு வரை படித்திருப்பதாகவும், அதனால் ஒரு டிரைவராகவோ அல்லது ஒரு ஆசிரியராகவோ அந்தக் கல்குவாரி வருமானத்தின் மூலம் முன்னேறி இருப்பதாக தெரிவித்தார். விவசாயத்தைப் பற்றி பேசினார்கள் விவசாயம் என்றால் கிணறு உள்ளவர்கள் மட்டுமே. சாதாரணமாக விவசாயம் செய்ய முடியும் எனவும், எங்கள் பகுதி வானம் பார்த்த பூமி என்பதால் எப்போது மழை வரும் என்று காத்திருக்கும் சூழல் இருப்பதாகவும், இந்த மழை இல்லாத காலங்களில் இந்த கல்குவாரியே எங்களுக்கு பெரிகும் உதவிகரமாக இருப்பதாக குறிப்பிட்டார். எனவே இந்த கல்குவாரி எங்களுக்கு வேண்டும் என்றும் அனைவரும் ஒத்துழைக்க வேண்டும் என்று பொதுமக்கள் சார்பாக கேட்டுக் கொள்வதாக இத்திட்டத்திற்கு தனது ஆதரவு தெரிவித்தார்.

8. திருமதி. M. சின்னம்மாள், மகிழம்பூ குழு, பன்னீர் பள்ளம்

எங்களுக்கு கல்குவாரி அவசியம் வேண்டும் என்று தனது கருத்தினை பதிவு செய்தார்.

9. திருமதி. அஞ்சலை, லெம்பலக்குடி கிராமம்

எங்களுக்கு குவாரியினால் எல்லா பயன்களும் கிடைப்பதாகவும், எங்கள் ஊராட்சிக்கு நல்ல வருமானம் கிடைப்பதாகவும் பிள்ளைகளைப் படிக்க வைக்க

19

உதவியாக இருப்பதாகவும் அதனால எங்களுக்கு கல்குவாரி வேண்டும் என்று இத்திட்டத்திற்கு ஆதரவு தெரிவித்தார்.

10. திரு. முகிலன், ஒருங்கிணைப்பாளர், தமிழ்நாடு சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு இயக்கம்

கேட்பு கூட்டத்தினுடைய கல்குவாரி அமைப்பதற்கான கருத்து செல்வராணி பொறியாளர், கோட்டாட்சியர், மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் தலைவர் வருவாய் பகுதியிலிருந்து வந்திருக்கும் பொது மக்கள், சமூக செயல்பாட்டாளர்கள், காவல்துறை அதிகாரிகள் மற்றும் பத்திரிக்கையாளர்கள் அனைவருக்கும் வணக்கத்தை தெரிவித்து சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு இயக்கத்தின் ஒருங்கிணைப்பாளராக இருப்பதாக தமிழ்நாடு மதிப்பிற்குரிய IAS கொண்டார். சகாயம், அவர்களுடன் அறிமுகப்படுத்தி தன்னை முறைகேடுகளை பற்றி ஓராண்டு காலம் மதுரையில் ஆய்வு செய்த போது அந்தக் குழுவில் அவரோடு உடனிருந்து பணி புரிந்ததாகவும் தெரிவித்தார். இந்த கருத்து கேட்பு கூட்டம் என்பது குவாரி வேண்டும், வேண்டாம் என்று சொல்வதற்காக அல்ல என்று தெரிவித்தார். ஏன் என்று சொன்னால் இதற்கு முன்னால் விளக்கப்படுத்தியவர் கல்குவாரி அமையும் பொழுது இங்கே காற்று, மண், நீர், ஒலி மரங்கள், பயிர்கள், பல் உயிர் சூழல் பாதிக்கப்படுவதோடு சுற்றுச்சூழல் பாதிப்பு ஏற்படும், சமூகப் பொருளாதார சூழல் பாதிக்கப்படும் அதையெல்லாம் நாங்கள் எவ்வாறு சரி செய்வோம் என்பதற்கான அறிக்கை தான் அது என்று குறிப்பிட்டார். ஆனால் அந்த அறிக்கையை முழுமையாக காட்டவில்லை. அரசினுடைய விதிமுறைகளை பின்பற்றி அதன் அடிப்படையில் செய்ய முடியுமா என்பதைப் பற்றி பேசுவதற்கு வந்திருப்பதாக தெரிவித்தார். இந்த கிரானைட், விதிகள் புத்தகத்தில் குவாரி, செங்கற்சூலை என்ற இயக்குவதற்கான சட்டத்தினை பற்றி தெளிவாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. இந்த சட்டத்தின் அடிப்படையில் 300 மீட்டர் தூரத்திற்குள் வீடுகள் இருந்தால் குவாரிகளுக்கு அனுமதி கொடுக்கக் கூடாது என்றும் மேற்சொன்ன புத்தகத்தில் பிரிவு 36ல் தெளிவாக குறிப்பிட்டு இதே சொல்லப்பட்டுள்ளதாக தெரிவித்தார். முகிலனுக்கும் சட்டம் தான் மாண்புமிகு என்று இதே குறிப்பிட்டார். அவர்கள் முதலமைச்சருக்கும் சட்டம் தான் கொடுத்த அறிக்கையின் பக்கம் 244-**ஸ** வீடு உள்ளதாக குறிப்பிட்டு வரைபடத்தில் ஒரு இருப்பதாகவும், அதனால் இந்த கல்குவாரிக்கு சட்டப்படி அனுமதி கொடுக்கக் கூடாது எனவும் கொடுத்தால் சட்டத்தை மீறி தான் கொடுக்க வேண்டும் என்று குறிப்பிட்டார். குவாரி அமைவதற்கான புல எண் 425/14A1 & 425/32-க்கு மேல்புறம் உள்ள புல எண் கிணறு இருப்பதாக இவர்கள் வெளியிட்ட ஆவணத்தில் உள்ளதாகவும், 426-ல் கொடுக்கப்பட்டுள்ள கணினி வரைபடத்தில் அந்தக் ஆனால் புல கிணநு குறிப்பிடப்படவில்லை என்றும் அந்த கிணறு காணவில்லை என்று புகார் அளிப்பதாக ஒரு குவாரியின் தெரிவித்தார். எப்பொழுதுமே குவாரி அமைகின்ற இடத்தை திசையின் வெளிப்பகுதியிலிருந்து தான் அளக்க வேண்டும் என்று குறிப்பிட்டார். ஆனால் இந்த நிறுவனம் காட்டியுள்ள வரைபடத்தில் குவாரியினுடைய மையப் பகுதியில் இருந்து தான் அளவீடு செய்யப்பட்டுள்ளதாகவும் தெரிவித்தார். ஒரு குவாரி ஐந்து ஏக்கராகவும் இருக்கலாம், ஐம்பது ஏக்கர் ஆகவும் இருக்கலாம், ஒரு குவாரி 10 ஏக்கராக இருக்கும் பட்சத்தில் மையப்பகுதியிலிருந்து அளவிடும் போது 300 மீட்டர் அளவானது எல்லைக்குள்ளேயே முடிந்து போய்விடும் என்றும் இந்த கல்குவாரியின் குவாரியின் வரைபடம் சட்டத்திற்கு விரோதமாக காட்டப்பட்டுள்ளதாக தெரிவித்தார். ஓடை இருந்தால் 50 மீட்டர் தள்ளிதான் குவாரி அமைய வேண்டும் என்ற விதி உள்ளது. ஆனால், இந்தக் கிராம வரைபடத்தில் குவாரியின் நடுவில் ஓடை இருக்கும் பட்சத்தில், குவாரிக்கு அனுமதி தரக்கூடாது என்று குறிப்பிட்டார். சென்ற வருடம் செப்டம்பர் 14-ம் தேதியன்று நடக்க இருந்த கருத்து கேட்பு கூட்டத்தினை விதிமுறைகளை மீறியதன் காரணமாக ரத்து செய்ததாக கருதினேன் என்று தெரிவித்தார். ஆனால் சட்டத்திற்கு விரோதமான முறையில் அரசியலமைப்பு சட்டத்திற்கு மாறாக இந்தக் குவாரியின் அருகில் வீடு உள்ளது, ஓடை உள்ளது, வரைபடத்தில் கிணந்றை காணவில்லை. கண்மாயிகள் அருகாமையில் இருக்கும் இடங்கள் எல்லாம் நஞ்சை நிலமாக வகைப்படுத்தப்பட்டுள்ளது. அப்படிப்பட்ட நஞ்சை நிலத்தில் எவ்வாறு குவாரிக்கு அனுமதி அளிக்க முடியும் எனவும் இந்த குவாரி நீண்ட காலமாக நஞ்சை நிலத்தில் செயல்பட்டு வருவதாக கூறினார். நீண்ட காலத்துக்கு முன்பு கருத்து கேட்டு கூட்டம் நடைபெறவில்லை என்றும் முன்பு நடந்த தவறுகளை தேசிய பசுமை சுட்டிக்காட்டி கருத்து சொல்ல வாய்ப்பு இல்லை என்றும் கூறினார். தீர்ப்பாயம் 2018 இல் வழங்கிய தீர்ப்பின் பின்பு தான் கருத்து கேட்பு நடைபெறுகிறது என்றும் கிடைத்த வாய்ப்பினால் அதன் மூலம் தான் தவறுகளை சுட்டிக்காட்ட வாய்ப்பு கிடைக்கிறது என்று தெரிவித்தார். நீதிமன்ற உத்தரவின் படி 300 மீட்டர் தூரத்திற்குள் நீர் நிலைகள் இருந்தால் குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கக் கூடாது. ஆனால் இந்த குவாரியைச் சுற்றி குளம், கண்மாய்கள் உள்ளன. கனிமவளத்திற்காக குவாரிகளில் 50 மீட்டர் ஆழத்திற்கு தோண்டப்படுகிறது. அப்படி தோண்டப்படும் பொழுது அருகிலிருக்கும் நீர்நிலைகளில் உள்ள தண்ணீர் குவாரிக்கு சென்றடைந்துவிடும். அப்படி அடையும் பட்சத்தில் நீர்நிலைகளில் தண்ணீா வந்நி விவசாயம் வாய்ப்பில்லாமல் போய்விடும் என்றும் அதனால்தான் நீதிமன்ற உத்தரவின் படி கண்மாய் இருந்தால் 300 மீட்டர் தூரத்திற்கு குவாரிகள் அமையக்கூடாது, ஆனால் 300 மீட்டர் தூரத்தில் இந்தக் குவாரியைச் சுற்றி ஒவ்வொரு பக்கத்திலும் கண்மாய் உள்ளது என்று குறிப்பிட்டார். மேலும், இந்த நிறுவனம் 15 பேருக்கு தான் வேலைவாய்ப்பு அளிப்பதாக கூறப்படுகிறது. ஆனால், அதில் ஐந்து பேர் மட்டுமே தொழிலாளர்கள், மற்றவர்கள் எல்லாம்-சூப்பர்வைசர், மேனேஜர் வெளிநாட்டிற்கு சென்று படித்தவர்கள், வெடிவைப்பவர்கள் போன்ற திறன் வாய்ந்தவர்க்கு மட்டுமே வேலை கொடுப்பார்கள். அருகில் இருக்கும் கிராமத்தினருக்கு வேலை கிடைக்க வாய்ப்பில்லை என்று கூறினார். ஒரு நிறுவனத்தில் பத்து தொழிலாளர்களுக்கு மேல் இருந்தால் அவர்களுக்கு மருத்துவ காப்பீடு, ESI, PF முதலியவற்றை செய்து கொடுக்க வேண்டும். ஆனால் புதுக்கோட்டையில் இயங்கி வரும் குவாரிகளின் விபரங்களை தகவல் அறியும் சட்டம் மூலம் வாங்கி பார்த்ததில் ஒரு தொழிலாளிக்கு கூட மருத்துவ காப்பீடு, ESI, PF, தொழிலாளர் சான்றிதழ் என எதுவும் இல்லை என்று தெரிவித்தார். இந்த குவாரி மூலம் முதலாளிகளுக்கு கோடி கோடியாக லாபம் கிடைப்பதாகவும் ஆனால் தொழிலாளர்களுக்கு ஒரு பயனும் இல்லை என்று கூறினார். மேலும், கிராமப்புற சாலைகளில் மூன்று யூனிட்டுக்கு மேலாக லாரியில் லோடு ஏற்றிசெல்லக்கூடாது. ஆனால் 40 டன் அளவிற்கு மணல்களை கொண்டு செல்வதால் சாலைகள் சேதம் அடைவதால் நாம் இரத்தம் சிந்தி கொடுக்கக்கூடிய வரிப்பணத்தை செலவு செய்து ஒரு கிலோ மீட்டருக்கு ஒரு கோடி ரூபாய் என்ற கணக்கில் குவாரியின் உரிமையாளருக்கு சாலை போட்டு கொடுக்க வேண்டியதாக இருக்கிறது. நேற்று உலக தண்ணீர் தினத்தை ஒட்டி அனைத்து கிராம சபைகளில் கூட்டம் நடைபெற்றது. அக்கூட்டத்தில் நீர் நிலைகளை மேம்படுத்த வேண்டும், நீர்நிலை,

நீர்வழிப் பாதையை தூர்வாரி பாதுகாக்க வேண்டும் என்று தீர்மானம் போடப்பட்டதாக தெரிவித்தார். இந்த குவாரியின் திட்ட அறிக்கையில் 300 மரங்களில் மாமரம், புங்க மரம், அத்திமரம் போன்ற நாட்டு மரங்களை நடுவதாக ஆலமரம், இருந்தார்கள். ஆனால், இந்த குவாரி ஏற்கனவே செயல்பாட்டில் இருந்துள்ளது. ஆனால் நடப்படவில்லை. இடத்தில் மரமும் குவாரி தற்பொழுது அந்த ஒரு ஒரு தொடங்கப்படுவதற்கு முன்பே கம்பி வேலிகளை சுற்றி அமைக்க வேண்டும். ஆனால், சட்டத்தினை குவாரி உரிமையாளர்களும் பின்பற்றவில்லை எந்த ஒருவர் குறிப்பிடுகையில் குவாரியின் மூலம் அதிக மக்களுக்கு குறிப்பிட்டார். நண்பர் வேலைவாய்ப்பு கிடைக்க வேண்டும் என்றால் பொக்லைன், JCB போன்ற இயந்திரத்தினை தவிர்த்து, மக்களை உளி, சுத்தியல் கொண்டு கைகளால் கல் உடைக்க சொல்லுங்கள் என்று தெரிவித்தார்.

இங்கு கூடியிருக்கும் மக்கள் ஏதோ கடமைக்கு வந்திருப்பது போல் இல்லாமல் இந்த லெம்பலக்குடி கிராமத்தில் கல்குவாரி இயங்கினால் எப்படி இந்த தலைமுறைகள் வாழும் என்று புரிந்து கொள்ள வேண்டிய அவசியம் என்று கூறினார். 10 வருடங்களுக்கு முன்பு கல்குவாரியால் எந்த பிரச்சனையும் இல்லை. ஏனென்றால், அந்த சமயத்தில் கற்கள் சாலை அமைப்பதற்கு மட்டுமே தேவைப்படுவதாக இருந்தது. ஆனால் டன் கணக்கில் வெளிமாநிலத்திற்கு ஏற்றுமதி செய்யப்படுவதால் தற்பொழுது கோடி வெட்டி தெரிவித்தார். மாண்புமிகு அளவுக்கு மீறி கற்களை எடுப்பதாக (முதலமைச்சர் அவரது பிறந்தநாளில் காலநிலை மாற்றம் தற்சமயம் வந்துவிட்டதாக அறிவித்தார். மழைக்காலங்களில் மழை வராது, வெயில் காலங்களில் வெயில் அடிக்காது, மழைக்காலத்தில் வெயில் அடிக்கும், வெயில் காலத்தில் மழை பெய்யும் இது போன்ற பருவ நிலைகள் மாற்றத்தினால் உலக அளவிலும் தமிழ்நாட்டிலும் ஒரு நிபுணர் குழு ஆராய்ச்சி நடத்திக்கொண்டு இருக்கிறது. இதெல்லாம் இங்கிருக்கும் மக்கள் சிந்திக்க வேண்டும் என்று கேட்டுக்கொண்டார். புதுக்கோட்டை மாவட்டம் நிலஅதிர்வு மண்டலம் இரண்டு என்று காட்டுகிறார்கள், ஆனால் பக்கத்தில் இருக்கும் திண்டுக்கல் மாவட்டம் மற்றும் கரூர் மாவட்டத்தில் மூன்று ரிக்டர் அளவு நில அதிர்வும், திருப்பூர் மாவட்டத்தில் இரண்டு ரிக்டர் அளவு நிலஅதிர்வு பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்று தெரிவித்தார். அதேபோல் புதுக்கோட்டையிலும் நில அதிர்வு ஏற்பட்டால் கடல் நீர் உட்புகுந்துவிடும். ஆழ்துளைக்கிணற்றிலும் கடல் நீர் உட்புகும் அபாயம் இருப்பதாக தெரிவித்தார். நாமக்கல் மாவட்டம் நிலஅதிர்வு மண்டலம் இரண்டிலிருந்து இந்த மாதம் மூன்றாக உயர்ந்துள்ளது என்று தெரிவித்தார். மாண்புமிகு தமிழக முதலமைச்சர் கூறிய படி காலநிலை மாற்றம் வந்துவிட்டது, சுற்றுச்சூழல் மிகப்பெரிய அபாயத்தில் உள்ளது. எனவே நாம் விழிப்புணர்வோடு இருக்க வேண்டும், வருங்கால சந்ததியர்களுக்கு இந்த பூமியை பாதுகாப்பாக கொடுத்துவிட்டு செல்ல வேண்டும், பாரம்பரிய நிலத்தை பாதுகாக்க வேண்டும் என்று கூறினார். இக்கூட்டத்திற்கு வரும் வழியில் எந்த ஒரு லாரியில் கூட தார்ப்பாய்களை போடவில்லை இதனை அதிகாரிகள் கண்காணிக்க வேண்டும் மற்றும் சட்டப்படி நடந்து கொள்ள வேண்டும் என்று தெரிவித்தார்.

இந்த நாட்டை நடத்துவது அதிகாரிகளா அல்லது கல்குவாரி உரிமையாளர்களா என்று கேள்வி எழுப்பினார். செல்வராணி கல்குவாரி கொடுத்த அளவைவிட அதிகமாக கற்களை வெட்டி எடுத்துள்ளனர். குவாரியை நேரில் பார்க்காமலேயே கூகுள்

வலைதளத்தின் மூலம் கண்டுபிடித்துவிடலாம் என்று கூறினார். கடந்த காலத்தை தற்பொழுது தான் அதிகபட்ச வெப்பநிலை பதிவாகியுள்ளதாக தமிழ்நாடு அரசு குறிப்பிட்டு உள்ளது. அதனை ஈடுகொடுக்க சுமார் 2 கோடியே 47 லட்சம் மரங்கள் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் மற்றும் வனத்துறையின் சார்பாக மரங்கள் நடப்பட்டுக் கொண்டிருக்கிறது. லெம்பலக்குடியில் மட்டும் 15 குவாரிகள் செயல்பட்டுக் கொண்டிருக்கிறது, இந்தப் பதினைந்து குவாரிகளும் அனுமதி வாங்கும் போது 200-300 மரங்களை நடுகிறோம் என்று கூறி உரிமம் பெறுகிறார்கள். அப்படி பார்த்தால் மரங்களுக்கு மேலே வேண்டும். இருக்க 20 குவாரிகளும் 20000 வைத்திருக்க வேண்டும். ஆனால் இதுவரைக்கும் ஒரு மரங்கள் கூட நடப்படவில்லை. இந்த செல்வராணி கல்குவாரி மொத்த நிலப்பரப்பில் 0.2 ஹெக்டேர் மரம் நடுவதற்காக சொல்லி ஒதுக்கீடு செய்துள்ளதாக பொய்யான தகவலை இருக்கிறார்கள் என்று தெரிவித்தார். அனைவரும் சட்டத்திற்கு முரணாக நடந்து கொண்டால் யார் தான் அந்த சட்டத்தைப் பற்றி எடுத்துக் கூறுவது என்று கேள்வி எழுப்பினார். எங்களுக்கு சில கடமைகள் உள்ளது, எதிர்கால சந்ததிகளுக்கு இந்த பூமியை கொடுத்து விட்டு செல்ல வேண்டும் என்று குறிப்பிட்டார். சர்க்கரை என்று நினைத்தால் இனிக்குமா என்று கேள்வி எழுப்பினார். இங்கு ஆறுகளே இல்லை என்று குறிப்பிட்டுள்ளார்கள். ஆனால் வெள்ளாறு இருக்கிறது. அதேபோல், இங்கே தொல்லியல் ஆராய்ச்சி இடங்கள் இல்லை என்று சொல்கிறார்கள் ஆனால், சென்ற வருடம் திருமயம் கோட்டைக்கு 8452 வெளிநாட்டு சுற்றுலா பயணிகள் வந்து சென்றிருக்கிறார்கள். இதேபோன்று தொல்லியல் துறைக்கு சொந்தமான கோயில்கள் இங்கே உள்ளது. பனையப்பட்டியில் குகைக்கோயில், கோயில் தொல்லியல் துறை கட்டுப்பாட்டில் உள்ளது. இராயபுரத்தில் சிவன் வரலாற்று சின்னங்கள் குவாரி இயக்கத்தினால் மற்றும் நில அதிர்வினால் பாதிப்படைய வாய்ப்புள்ளதாக தெரிவித்தார். மேற்கூறிய விபரங்கள் எல்லாம் இல்லை என்று பொய்யான குறிப்பிட்டு தகவலை உள்ளார்கள். இந்த கல்குவாரி மல்லாங்காடு என்று ஒரு காப்புக்காட்டை மட்டுமே காட்டி இருக்கிறார்கள். 15 கிலோமீட்டர் தொலைவில் எந்தவித காப்புக்காடும் இல்லையென்று கூறியுள்ளார்கள். ஆனால் 7 கிலோமீட்டர் தொலைவில் வெள்ளாறு காப்புக்காடு உள்ளது, 4 கிலோமீட்டர் தொலைவில் குளமங்கலம் காப்புக்காடு உள்ளது, இதையெல்லாம் மறைத்து அறிக்கை வெளியிட்டுள்ளனர். கல்குவாரி அனுமதிக்கு 35 வகையான ஆவணங்களை இணைக்க வேண்டும். ஆனால் 10-12 வகையான ஆவணங்களை மட்டுமே சமர்ப்பித்து உள்ளதாக தெரிவித்தார். மற்றும் சுரங்கத்துறை, மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு கல்குவாரி அனுமதிக்கு 35 வகையான ஆவணங்களை இணைத்து கொடுக்கிறார்கள். ஆனால், இந்த கல்குவாரிகள் அதை வெளிப்படையாக அனைத்து ஆவணங்களையும் இணையதளத்தில் பதிவேற்றம் செய்ய வேண்டும் என்று மாவட்ட நிர்வாகத்திடம் கேட்டுக் கொள்வதாக தெரிவித்தார். கல்குவாரியில் நாணல் வெடி வைத்து தான் சத்தமில்லாமல் வெடிக்க வேண்டும் எனவும், 5 மீட்டர் நீளம், 5 மீட்டர் அகலம், 5 மீட்டர் உயரத்திற்கு அளவு குறியீடு செய்து, அதில் ஒன்றரை மீட்டர் ஆழத்திற்கு போர் குழி போடாமல் ஜாக்ஹேமர் மூலம் குழி போட்டு அதில் நாணல் வெடிகளை வைக்க வேண்டும். ஒரு மற்றொரு குழிக்கும் நான்கு அடி இடைவெளி இருக்க வேண்டும். ஒரு குழியில் வெடி வெடித்தவுடன் 28 நொடிகள் கழித்த பின்பு தான் அடுத்த குழி வெடிக்கும் என்று சொல்லி இருப்பதாக கூறினார். கல்குவாரியில் வெடி வெடிக்க அரசு அனுமதித்த நேரம் மதியம் 1

முதல் 2 வரைதான். ஆனால் அதுபோல் எந்த குவாரியும் செயல்படவில்லை என்று குறிப்பிட்டார். குவாரிகள் பசுமை வேலி அமைக்க வேண்டும், கம்பி வேலி அமைக்க வேண்டும், அறிவிப்பு பலகை வைக்க வேண்டும், காலை 7 மணிக்கு செயல்பட தொடங்கி மாலை 5 மணிக்குள் செயல்பாட்டை நிறுத்திகொள்ள வேண்டும். பணியாளர்களை 5 மணிக்கு மேல் குவாரியினுள் இருக்க விடக்கூடாது, லோடு ஏற்றக்கூடாது என்ற விதியை தெரிவித்தார். மேலும், குவாரியிலும் பின்பற்றப்படவில்லை என்று கல்குவாரியானது சாலை மற்றும் நீா்வழிப்பாதையை மறித்து வெட்டி எடுத்து உள்ளதாகவும் 300 மீட்டர் தொலைவில் கிராமம், மசூதி மற்றும் தேவாலயம் அமைந்து இருந்ததால் பெண்கள் தெருவில் உட்கார்ந்து போராடியதால் அரசு இந்தக்குவாரியின் குவாரியின் அனுமதியை செய்ததாகவும், விதிமீறல்களை கண்டறிந்து ரத்து நடவடிக்கைக்காக மாவட்ட நிர்வாகத்திற்கு நன்றி தெரிவித்துக் கொண்டார். எனவே, இந்த செல்வராணி கல்குவாரியை சுற்றி மூன்று கண்மாய்கள் உள்ளது. அந்த கண்மாய்களை அறிக்கையில் மறைத்துள்ளனர். நன்செய் நிலத்தில் வீடுகளே கட்டக்கூடாது ஆனால் குவாரி வருகிறது. அரசினுடைய சட்டங்கள் எங்கே போய்விட்டது என்று எழுப்பினார். குவாரி மையத்திலிருந்து அளவுகளை எடுத்து இருக்கிறார்கள். கல்குவாரியின் அருகில் ஓடையை மறைத்து காட்டி இருப்பதாகவும் 15 அறிக்கையில் குவாரியின் கிலோமீட்டர் சுற்றளவில் மலைகள், பள்ளத்தாக்குகள், தொல்லியல் சின்னங்கள், ஆறுகள் மற்றும் காப்புக்காடுகள் (மல்லங்காடு காப்புக்காடு தவிர) எதுவும் இல்லை என்று அறிக்கையில் அளித்துள்ளதாக தெரிவித்தார். தமிழ்நாடு பொய்யான தகவலை மாசுக்கட்டுப்பாட்டு வாரிய புத்தகத்தில் பொய்யான ஆவணங்களை கொடுத்து யாராவது அனுமதி கேட்டால் அல்லது அனுமதி கொடுத்து இருந்தால் அந்த அனுமதி செய்யப்படும் என்று தெளிவாக குறிப்பிட்டுள்ளது. அதன் அடிப்படையில் தான் மெய்யபுரம் சுப்பையா கல்குவாரிக்கு அனுமதி ரத்து செய்யப்பட்டுள்ளது என்று கூறினார். எனவே, பொய்யான தகவல்களை குறிப்பிட்டுள்ளது இந்த கல்குவாரி முழுவதுமாக என்ற உண்மையை உணர்வோம், மண்ணைக் காப்போம் என்று கூறினார். தங்களது ஆதரவு சட்டத்திற்கு உட்பட்டு நடைபெறும் குவாரிக்கு மட்டுமே எனவும் சட்டத்திற்கு விரோதமான இந்த கல்குவாரிக்கு அனுமதி வழங்கக் கூடாது என்று தனது எதிர்ப்பு கருத்தினை தெரிவித்தார்.

நன்றியுரை:

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்கள் பொதுமக்கள் தங்கள் கருத்துக்களை எழுத்துவடிவில் மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் அலுவலகத்திலோ அல்லது தமிழ்நாடு மாசு அலுவலகத்திலோ சமர்பிக்கலாம் வாரியம் புதுக்கோட்டை என்று கட்டுப்பாடு தெரிவித்துக்கொண்டார் மற்றும் தி/ள். திருமதி. M. செல்வராணி உடைக்கல் குவாரி பொதுமக்கள் கருத்து கேட்டுணரும் கூட்டத்திற்கு தலைமை ஏற்று நடத்திய வருவாய் கோட்டாட்சியர், புதுக்கோட்டை அவர்களுக்கு நன்றி கூறினார். இதர அரசு அதிகாரிகள் அனைவருக்கும் நன்றி கூறினார். தி/ள். திருமதி. ${
m M}$. செல்வராணி உடைக்கல் குவாரி உரிமையாளர், பிரதிநிதிகள், பணியாளர்கள், காவல்துறை அதிகாரிகள், நிறுவன பத்திரிக்கை நிருபர்கள் மற்றும் கலந்துகொண்ட பொதுமக்கள் அனைவருக்கும் நன்றியினை மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் தெரிவித்துக்கொண்டார்.

கூட்டம் இனிதே நிறைவுற்றது.

இணைப்பு:

- கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்தில் கலந்துகொண்டவர்களின் வருகை பதிவேடு (அ).
- 2. திட்ட பிரதிநிதிகளின் நிழற்பட விளக்க உரை (ஆ)
- 3. கருத்துக் கேட்புக் கூட்ட நடவடிக்கைகளைப் பதிவு செய்த வீடியோ குறுந்தகடுகள் (இ).
- சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு வரைவு விரிவான அறிக்கை மற்றும் தமிழ்,
 ஆங்கிலத்தில் திட்ட சுருக்க உரைகள் (ஈ).

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசுக் கட்டுப்பாடு வாரியம், புதுக்கோட்டை. வருவாய் கோட்டாட்சியர், புதுக்கோட்டை.